
1) Kolik je součet všech platných českých bankovek a mincí po jednom kusu? 8888 Kč 

2) Jaká instituce může jako jediná dát pokyn k tisku českých bankovek? Česká národní banka 

3) Co je to úrok? odměna za půjčení peněz 

4) Vyjmenuj 3 evropské země, kde se platí eurem a 3 evropské země, kde se eurem neplatí. 

Země, kde se platí eurem: Německo, Francie, Itálie, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Irsko, 

Portugalsko, Španělsko, Rakousko, Finsko, Řecko, Slovinsko, Malta, Kypr, Slovensko, 

Estonsko, Lotyšsko, Litva 

5) Jak se nazývají znaky na bankovkách, které slouží k rozpoznání, jestli je bankovka platná či 

falešná.  ochranné prvky 

6) Kolik bude stát televize s cenovkou 14 999 Kč, u které je napsáno, že u pokladny bude 

odečtena sleva ve výši 20 %. Zaokrouhlete na celé koruny. 11999 Kč 

7) Kupujete si 3 páry bot za ceny: 1299, 899 a 699 Kč. Kolik za ně u poklady zaplatíte, pokud je 

slevová akce, která zní: Při koupení 3 párů bot zaplatíte za druhý nejlevnější pár 2/3 původní 

ceny a nejlevnější pár získáte za ½ ceny. Celkovou cenu nákupu zaokrouhli na celé koruny. 

1299 + 599,33 + 349,5 = 2248 Kč 

8) Kdo je vyobrazen na bankovce o hodnotě 5000 Kč? T. G. Masaryk 

9) Jedna česká mince je na pohled vyrobena ze dvou různých kovů. Která to je? 50 Kč 

10) Kdo je autorem grafického návrhu českých bankovek? Oldřich Kulhánek 

11) Čemu se říká hotovostní platba? platba mincemi a bankovkami 

 


